УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ
от ___________			№ ____–ОД
станица Троицкая

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
В МБОУ СОШ № 57  в 2025-2026  учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказом  Министерства образования и науки Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», приказа управления образования муниципального образования Крымский район от 27 августа 2025 года № 927-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования Крымский район в 2025-2026 учебном году», методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году и в целях выявления, развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний
п р и к а з ы в а ю :
1) Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), праву, русскому языку, труду (технологии), химии, физике, физической культуре, экологии, экономике в соответствии с графиком министерства образования и науки Краснодарского края (приложение №1).
2) Назначить школьным координатором по организации и проведению школьного этапа Олимпиады А.С. Архипенко, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 57 станицы Троицкой муниципального образования Крымский район.
3) Утвердить список членов жюри для проверки олимпиадных работ и подведения итогов в день проведения олимпиады (приложение № 2).
4) Архипенко А.С., заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 57:
- организовать методическое обеспечение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам;
- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников строго в установленные сроки, определяемые приказом управления образования администрации муниципального образования Крымский район от 27 августа 2025 года № 927-ОД;
5) Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
6) Обеспечить доступ общеобразовательной организации к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
7) Организовать информирование обучающихся, родителей о школьном этапе Олимпиады, в том числе через публикацию на сайте в сети "Интернет";
8) Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих;
9) Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады;
10) Классным руководителям и учителям-предметникам организовать информирование обучающихся, родителей о проведении школьного этапа Олимпиады, в том числе через публикацию на сайте в сети "Интернет".
11) Возложить ответственность за соблюдение режима информационной  безопасности и тиражирование текстов заданий олимпиады на руководителей МО, председателей жюри.
12) Председателям жюри предоставить копии протоколов в сканированном виде каждой предметной олимпиады школьного этапа в течение 3-х дней с момента её проведения организатору школьного этапа олимпиады.
13) Архипенко А.С., координатору школьного этапа Олимпиады предоставить заявки на участие в муниципальном этапе и копии протоколов в сканированном виде по каждой предметной олимпиаде школьного этапа в течение 3-х дней с момента ее проведения на электронный адрес: olimpiada_krymsk@mail.ru.
14) Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе А.С. Архипенко/
15) Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы								М.Ю. Зубачева

С приказом ознакомлена: ____________«____» ____________ 2025 г. /А.С. Архипенко/

Приложение № 1
к приказу МБОУ СОШ № 57
 от ______________ № ______

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам
	№ п/п
	Наименование олимпиады
	Класс
	Дата проведения
	Время проведения
	Место

	1.
	Право
	9 - 11
	11 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	2.
	История
	5 - 11
	16 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	3.
	Литература
	5 - 11
	17 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	4.
	ОБЗР
	5 - 11
	18 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	5.
	Труд (технология)
	5 - 11
	19 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	6.
	Искусство (мировая художественная культура)
	5 - 11
	22 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	7.
	Астрономия
	5 - 11
	23 сентября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	8.
	Экология
	9 - 11
	24 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	9.
	Экономика
	5 - 11
	25 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	10.
	Физическая культура
	5 - 11
	26 сентября 2025 года
	13.00
	ОО

	11.
	География
	5 - 11
	29 сентября 2025 года
	13.00
	[image: ]ОО

	12.
	Физика
	5 - 11
	30 сентября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	13.
	Русский язык
	4 - 11
	1 октября 2025 года
	13.00
	ОО

	Английский язык
	5 - 11
	6 октября 2025 года
	13.00
	ОО

	14.
	Биология
	5 - 6
	7 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	Биология
	7 - 11
	8 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	Обществознание
	5-11
	10 октября 2025 года
	13.00
	ОО

	15.
	Математика
	4 - 6
	14 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	Математика
	7 - 11
	15 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	17.
	Химия
	5 - 11
	16 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	18.
	Информатика "Робототехника"
	5 - 11
	20 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

	19.
	Информатика "Программирование"
	5 - 11
	21 октября 2025 года
	8.00-20.00
	Сириус

в 2025-2026 учебном году
Приложение № 2
к приказу МБОУ СОШ № 57
от ______________ № ______

СПИСОК
членов жюри, осуществляющих проверку работ учащихся и утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Специальность
	ОО

	Математика

	1.
	Литвинова И.В.
	Председатель жюри, учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Архипенко АС.
	Учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Батрак Н.С.
	учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	4.
	Кононенко М.О.
	учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	Русский язык, литература

	1.
	Субботина АН.
	Председатель жюри, учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Карманова У.С.
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Колбасенко Л.А.
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 57

	География

	1.
	Зубко Т.В.
	Председатель жюри, учитель географии
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Баловнев С.А.
	Руководитель МО, учитель истории
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Черномор Г.В.
	учитель начальных классов
	МБОУ СОШ № 57

	Физика, астрономия

	1.
	Зубащенко Т. И.
	Председатель жюри, учитель физики
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Литвинова И.В.
	учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Архипенко А.С.
	Учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	Биология, экология

	1.
	Титенок СВ.
	Председатель жюри, учитель химии и биологии
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Антошкин С.К.
	Учитель биологии
	МБОУ СОШ № 57

	Химия

	1.
	Титенок СВ.
	Председатель жюри, учитель биологии
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Антошкин С.К.
	Руководитель МО, учитель физики
	МБОУ СОШ № 57

	История, обществознание, экономика, право

	1.
	Баловнев С.А.
	Председатель жюри, учитель истории и обществознания
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Згиблая Т.И.
	учитель истории и обществознания
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Абгарян К.Т.
	учитель истории и обществознания
	МБОУ СОШ № 57

	Информатика и ИКТ

	1.
	Тлепсук АЗ.
	Председатель жюри, учитель информатики и икт
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Архипенко А.С.
	учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Литвинова И.В.
	учитель математики
	МБОУ СОШ № 57

	Английский язык

	1.
	Мулява НС.
	Председатель жюри, учитель английского языка
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Демина М.А.
	учитель английского языка
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Субботина А.Н.
	Руководитель МО, учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 57

	Труд (технология)

	1.
	Беглецов СВ.
	Председатель жюри, учитель труда (технологии)
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Терехов К.А.
	учитель труда (технологии)
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Голуб О.Ю.
	учитель труда (технологии)
	МБОУ СОШ № 57

	Физическая культура

	1.
	Харжевский В.Б,
	Председатель жюри, учитель физической культуры
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	[bookmark: _GoBack]Перегудова М.А.
	учитель физической культуры
	МБОУ СОШ № 57

	Искусство (мировая художественная культура)

	1.
	Суровцева СС.
	Председатель жюри, учитель изобразительного искусства
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Архипенко А.С.
	Заместитель директора по УВР
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Субботина А.Н.
	Руководитель МО, учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 57

	Основы безопасности и защиты Родины

	1.
	Карманов А.Г.
	Председатель жюри, преподаватель-организатор ОБЗР
	МБОУ СОШ № 57

	2.
	Перегудова М.А.
	учитель физической культуры
	МБОУ СОШ № 57

	3.
	Харжевский В .Б .
	учитель физической культуры
	МБОУ СОШ № 57

image1.png